



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 617/2023

Compras e cotações nº. 058/2023

Dispensa nº. 058/2023

Assunto: Aquisição de materiais de construção para aditivo de obra.

Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

- Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a aquisição dos itens indicados abaixo por dispensa de licitação, com a empresa **AGCON Construções Eireli, CNPJ 21.159.866/0001-10**, por apresentar preço compatível com os valores praticados pelo mercado, ser um fornecedor habitual desta Câmara e ser um fornecedor local com qualidade reconhecida.

Item	Descrição	Qtde	AGCON Construções Eireli, CNPJ 21.159.866/0001-10	
			Valor unitário	Valor Total
01	Placa de gesso de drywall 1,20m x 2,00m com 12,5mm de espessura	75 m ²	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
02	Perfil estrutural galvanizado enrijecido para forro de gesso medida 1,8cm x 4,6cm com 3m de comprimento, espessura 0,50mm	75 m ²	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
03	Parafusos para drywall 3,5 x 25mm	200 unid.	R\$ 0,30	R\$ 60,00
04	Massa junta para drywall	2 baldes	R\$ 95,00	R\$ 190,00
05	Buchas 6mm	200 unid.	R\$ 0,40	R\$ 80,00
06	Pendural regulador F530	200 unid.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
07	Fita tela para drywall 48mm	3 rolos	R\$ 45,00	R\$ 135,00
08	Massa pva branca 25kg marca futura	7 unid.	R\$ 75,00	R\$ 525,00
09	Disco lixa P220	15 unid.	R\$ 3,00	R\$ 45,00
10	DISCO LIXA P120	15 unid.	R\$ 3,00	R\$ 45,00
11	BOBINA PAPELÃO ONDULADO FACE SIMPLES 1,20M - 40M	1 unid.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	LIXA SECO P100	20 unid.	R\$ 3,00	R\$ 60,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

13	LIXA SECO P220	20 unid.	R\$ 3,00	R\$ 60,00
14	LOCAÇÃO DE ANDAIMES 1,50m	1 mês.	R\$ 250,00	R\$ 250,00
15	FITA CREPE LARGA 48mm x 50m	5 unid.	R\$ 20,00	R\$ 100,00
16	TINTA ACRILICO FOSCO TOTAL BRANCO	2 latas.	R\$ 450,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL			R\$ 10.550,00	

Américo Brasiliense, 13/07/2023.

Valdeir Bezerra da Silva
Presidente da Câmara Municipal